
VANDRETURE OMKRING VINGSTED

0,8 km

  Kort10 2013 fra Geodatastyrelsen. Målforhold 1:8000 
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Rute 2 og 8 på vej ud ad Vingsted Skovvej Rekonstruktion af Ravningbroen, passeres på rute 1 og 2. Foto: Lars Klitgård Jernaldermiljøet. Her kan du gå en tur rundt og se på husene og livet i jernalderen Det smukke landskab ved Vork bakker, rute 2, 6 og 8
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“Tab for Alt i Livet ikke Lysten til at gaae. Jeg gaaer mig 
hver Dag det daglige Velbefindende til og gaaer fra enhver 
Sygdom; jeg har gaaet mig mine bedste Tanker til, og jeg 
kjender ingen Tanke saa Tung, at man jo ikke kan gaae fra 
den. Naar man saaledes bliver ved at gaae, saa gaaer det 
nok.” (Citater fra Søren Kirkegaard)
 
Med disse ord vil vi opfordre dig til at gå en tur ud i de flotte 
landskaber omkring Vingsted. Her er bakker, enge, søer og 
moser, store vider og flotte udsigter. Turforslagene der viser 
rundt i både skov, ådal og landbrugsland er lavet i samarbejde 
med lodsejerne. 

Vær opmærksom på at ruterne ikke er afmærkede i ter-
rænet, bortset fra den gule tur rundt i Jernaldermiljøet. 

➊ Ravningbroen, Troldborg Ring, Ravningskov - 3,5 km.  
På Ravning Station kan du se en udstilling om Ravningbroen, 
og en dæmning over dalen viser, hvor broen har ligget. Fra 
P-pladsen ved bakketoppen fører en sti til Troldborg Ring. 
Grusvejen gennem Ravningskov går forbi bronzealderhøjen 
Molbohøj og følger gamle engveje kranset af diger med 
stævnede hassel, og går ad dybe hulveje til engene. Her fort-
sætter turen ad Bindeballestien, som er smukt indrammet 
af elfenbenspadderok.

➋ Vork Bakker, Ødsted Skov, Bindeballestien - 8 km. 
Turen går gennem skræntskovene i Ødsted Skov og udkanten 
af Vork Bakker med slugter, bakketoppe og udsyn. Du krydser 
Ådalen på det bredeste sted af vejen, som blev anlagt sammen 
med jernbanen i 1897.  På Bindeballestien ligger englodderne 
adskilte af grøfter og hegn, og den gamle læsserampe ved Tegl-
gård Vingaard vidner om transport af mergel. 

❸  Kjeldkær, Haraldskær Fabrik - 6,5 km.  
Turen går gennem gårdspladsen på Kjeldkær og det åbne ho-
vedgårdslandskab. Kjeldkærs hovedbygning er opført i 1991 
efter en brand. Engen lige syd for Kjeldkær kranses endnu af 
diger, som tidligere opstemmede mølledammen ved Kjeldkær 
Mølle. Turen fortsætter ad Bindeballestien og krydser den 
slyngede Vejle Å via en gammel jernbanebro. 

❹ Dronningens Mose, Haraldskær Fabrik - 4,5 km. 
Turen går forbi Jernaldermiljøet, ad skovveje og videre ad 
Vandelbanens spor. I Vingsted passeres Vingsted Dambrug, et 
af ådalens største dambrug. Ved Haraldskær Fabrik ser du en 
landsby vokset op omkring mølle og jernbane. Turen går tæt 
forbi mosen, hvor man i 1835 fandt det gamle moselig; Dron-
ning Gunhild som er 2500 år gammelt. Moseliget og hele  
historien om Dronning Gunhild, kan du opleve på Kulturmu-
seet i Spinderihallerne i Vejle.

➎  Vingsted Sø og Jernaldermiljøet - 2,5 km. 
Turen er afmærket og der er muligheder for forskellige rundture 
over de bakkede græsgange omkring Vingsted Sø. I dag er Ving-
sted Sø offermose for Jernaldermiljøet, men søen gemmer også 
våbenofre tilbage fra ældre jernalder. Frederik d. VII’s kanal fra 
1861 var et forsøg på at tørlægge søen, for at finde de ofrede 
våben, og den kan ses endnu. 

➏ Ødsted Kirke, Fjeldene - 6 km.  
Turen langs kanten af Fjeldene med flotte udsigter. Undervejs ses 
den middelalderlige Ødsted Kirke. Den er bygget af frådsten, som 
sikkert er hentet lokalt i ådalen.

Vandreture ved Ødsted og Jerlev 
Rundture foreslået af Ødsted-Jerlev Lokalråd. Ruterne er ikke  
afmærkede. 

➐ 6,9 km.

➑ 8,7 km.

➒ 6,5 km. 

➓  3,8 km.

Scan koden!  
Og få  vandreruter  i Vejle Kommune
på mobilen mm.

  Signaturforklaring

             Shelterplads                               Bålplads                           Udsigt                               

                              Seværdighed                              Borde/                              Teltplads     
                                                                                   bænke
                                                                                                                        

Find P-pladserne med din GPS
 
Ødsted Kirke: N55° 39’43,81”, E9° 23’ 39.43” 

Ravningbroen: N55° 40’ 29.74”, E9° 20’ 52,12” 
                                         

                 Du står her                                 Stier                                  Toiletter   ✷   
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Vandreture ved Tørskind, 
Vejle- og Egtved Ådale. 
Vandretursfolder kan fås i  
Økolariet, på bibliotekerne  
og hos Visit Vejle.

Vandreture ved Haraldskær 
Vandretursfolder kan fås  
i Økolariet, på bibliotekerne  
og hos Visit Vejle.
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